ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ
	Полное фирменное наименование общества:
	Закрытое акционерное общество "Сормовская кондитерская фабрика"

	Место нахождения общества:
	603003, Россия, г. Нижний Новгород, ул. Базарная, д. 10 

	Адрес общества: 
	603003, Россия, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Базарная, д. 10

	Почтовый адрес, по которому направлялись (могли направляться) заполненные бюллетени для голосования:
	101000, г. Москва, а/я 277, ООО «Московский Фондовый Центр»

	Вид общего собрания:
	Годовое

	Форма проведения общего собрания:
	Заочное голосование

	Дата определения  (фиксации) лиц, имевших право на участие в общем собрании: 
	16.08.2020

	Дата проведения общего собрания (дата окончания приема бюллетеней для голосования):
	09.09.2020

	Регистратор, выполнявший  функции счетной комиссии:
	Общество с ограниченной ответственностью «Московский Фондовый Центр».

	Место нахождения регистратора:
	г. Москва

	Адрес регистратора:
	107078, г. Москва, Орликов пер., д. 5, стр. 3

	Уполномоченные регистратором лица:
	Соловьева Оксана Геннадьевна

(Доверенность №19-164 от 25.12.2019)

	Председатель общего собрания 


	Носенко Сергей Михайлович

	Секретарь общего собрания 


	Карасев Евгений Владимирович

	Дата составления отчета:
	14.09.2020


Повестка дня:

1. Утверждение годового отчета Общества за 2019 год.

2. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2019 год.

3. Распределение прибыли Общества, в том числе выплата (объявление) дивидендов, по результатам 2019 финансового года.

4. Избрание Совета директоров Общества.

5. Избрание Ревизионной комиссии Общества.

6. Утверждение аудитора Общества.

       По вопросу повестки дня № 1.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 910 636
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 910 636
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 849 725 (93.3112 %). Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	число
	849 619
	106
	0
	0

	
	%
	99.9875
	0.0125
	0.0000
	0.0000


Принято решение: Утвердить годовой отчет Общества за 2019 год.
     По вопросу повестки дня № 2.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 910 636
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 910 636
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 849 725 (93.3112 %). Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	число
	849 619
	106
	0
	0

	
	%
	99.9875
	0.0125
	0.0000
	0.0000


Принято решение:  Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества за 2019 год.
По вопросу повестки дня № 3.

По привилегированным акциям типа А
 Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 910 636

 Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 910 530
 Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 849 619 (93.3104 %). Кворум имеется.
(Исключено 106 голосов (пункт 4.2. статья 49 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах»).
По привилегированным акциям типа Б
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 910 636
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 910 636
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 849 725 (93.3112 %). Кворум имеется.
По обыкновенным акциям
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие  в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 910 636
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 910 636
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 849 725 (93.3112 %). Кворум имеется.

Результаты голосования по вопросу повестки дня по привилегированным акциям типа А:
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	число
	849 619
	0
	0
	0

	
	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000


Результаты голосования по вопросу повестки дня по привилегированным акциям типа Б:
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	число
	849 619
	106
	0
	0

	
	%
	99.9875
	0.0125
	0.0000
	0.0000


Результаты голосования по вопросу повестки дня по обыкновенным акциям:

	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	число
	849 619
	106
	0
	0

	
	%
	99.9875
	0.0125
	0.0000
	0.0000


Принято решение:  Направить на выплату дивидендов по итогам 2019 финансового года прибыль, полученную по итогам 2019 финансового года, в размере 66 486 365 (Шестьдесят шесть миллионов четыреста восемьдесят шесть тысяч триста шестьдесят пять) рублей 07 копеек, а также часть нераспределенной прибыли прошлых лет в размере 893 492 500 (Восемьсот девяносто три миллиона четыреста девяносто две тысячи пятьсот) рублей 93 копейки.

Оставшуюся нераспределенную прибыль в размере 1 090 734 650 (Один миллиард девяносто миллионов семьсот тридцать четыре тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 45 копеек не распределять.

Выплатить дивиденды в денежной форме в следующем размере:

-  1 (Один) рубль 20 копеек на одну привилегированную акцию типа А.

- 34 768 (Тридцать четыре тысячи семьсот шестьдесят восемь) рублей 00 копеек на одну привилегированную акцию типа Б. 

-  12 (Двенадцать) рублей 00 копеек на одну обыкновенную акцию.

Определить «20» сентября 2020 г. датой, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов.
По вопросу повестки дня № 4.
 Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на  участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 910 636 х 7 = 6 374 452
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу     повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018:  910 636 х 7 = 6 374 452
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному  вопросу повестки дня 849 725 х 7 = 5 948 075 (93.3112 %). Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
	№ п/п
	ФИО кандидата 

	Число голосов

	1. 
	НОСЕНКО СЕРГЕЙ МИХАЙЛОВИЧ
	849 598

	2. 
	БУТКО КИРИЛЛ ВИКТОРОВИЧ 
	849 598

	3. 
	ПЕТРОВ АЛЕКСЕЙ ЮРЬЕВИЧ 
	849 598

	4. 
	ХЛЕБНИКОВ ЮРИЙ ЮРЬЕВИЧ 
	849 595

	5. 
	БУДЯКОВ ЕВГЕНИЙ ОЛЕГОВИЧ
	849 588

	6. 
	ПЕТРОВ АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ 
	849 588

	7. 
	ХАРИН АЛЕКСЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ
	849 588

	Итого голосов, отданных «За»:
	5 947 153

	«Против»:
	742

	«Воздержался»:
	0

	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям:
	180


   Принято решение: Избрать Совет директоров Общества из следующих кандидатов:   
НОСЕНКО СЕРГЕЙ МИХАЙЛОВИЧ

БУТКО КИРИЛЛ ВИКТОРОВИЧ 

ПЕТРОВ АЛЕКСЕЙ ЮРЬЕВИЧ 

ХЛЕБНИКОВ ЮРИЙ ЮРЬЕВИЧ 

БУДЯКОВ ЕВГЕНИЙ ОЛЕГОВИЧ

ПЕТРОВ АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ 

ХАРИН АЛЕКСЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ

       По вопросу повестки дня № 5.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 910 636
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 910 636
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 849 725 (93.3112 %). Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
 Кандидат: ЩЕДРИН РОМАН ВИКТОРОВИЧ
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	число
	849 619
	106
	0
	0

	
	%
	99.9875
	0.0125
	0.0000
	0.0000


 Кандидат: ГОЛЬЦЕВ ЕВГЕНИЙ МИХАЙЛОВИЧ
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	число
	849 619
	106
	0
	0

	
	%
	99.9875
	0.0125
	0.0000
	0.0000


Кандидат: ШУТОВА ЮЛИЯ НИКОЛАЕВНА
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	число
	849 619
	106
	0
	0

	
	%
	99.9875
	0.0125
	0.0000
	0.0000


Принято решение: Избрать Ревизионную комиссию Общества в количестве 3 человек  из следующих кандидатов:

ЩЕДРИН РОМАН ВИКТОРОВИЧ 

ГОЛЬЦЕВ ЕВГЕНИЙ МИХАЙЛОВИЧ 

 ШУТОВА ЮЛИЯ НИКОЛАЕВНА

      По вопросу повестки дня № 6.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на   участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 910 636
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 910 636
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня: 849 725 (93.3112 %). Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	число
	849 619
	106
	0
	0

	
	%
	99.9875
	0.0125
	0.0000
	0.0000


      Принято решение: Утвердить аудитором Общества на 2020 год ЗАО «Аудит-Константа».       
        Председатель общего собрания                                                                    Носенко С.М. 
        Секретарь общего собрания                                                                           Карасев Е.В.
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